
Унифицированная форма 
Утверждена постановлением 

Госкомстата России от 05.01.04

Форма по ОКУД
Муниципальное бюджетное общеобразовательное по ОКПО 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 
Невьянского городского округа

Код

Номер документа Дата составления
171- Д 29.09.2021

О создании спортивного клуба (ШСК)

На основании приказа Минпросвещения России от 23 марта 2020 года №117 
«Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спортивных 
клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся 
юридическими лицами», на основании письма У О НГО №518 от 10.06.2021 г и в 
целях развития физической культуры и спорта в школе, приобщения учащихся 
к систематическим занятиям физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 01 октября 2021 года на базе МБОУ СОШ №1 Невьянского ГО 
спортивный клуб для учащихся (ШСК).

2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе (Приложение 1).
3. Организовать в школьном спортивном клубе секции волейбола и 

баскетбола.
4. Назначить руководителем секции «Волейбол» Беляеву Наталию 

Валерьевну, учителя физической культуры (список учащихся прилагается).
5. Назначить руководителем секции «Баскетбол» Казанцева Владимира 

Ивановича, учителя физической культуры (список учащихся прилагается).
6. Установить нагрузку педагогам за счет вакантной ставки педагога 

дополнительного образования: Беляевой Наталии Валерьевне 3 недельных часа, 
Казанцеву Владимиру Ивановичу 3 недельных часа.

7. Распространить действие надбавки за категорию по должности Беляевой 
Н.В. и Казанцеву В.И.

1



8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Иванову 
Ираиду Леонидовну, заместителя директора по воспитательной работе.

2


